



METROLÍNEA S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO CGN - NIIF
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS 31/07/2018 Y 31/07/2017
 (Cifras en miles de pesos)

Concepto	JULIO DE 2018	JULIO DE 2017	VARIACION	%
INGRESOS (Nota 8)	6,563,552	6,709,390	- 145,838	-2.17%
Acuerdos de Concesión	75,270	122,028	- 46,758	-38.32%
Concesion Explotaciones colaterales	75,270	122,028	- 46,758	-38.32%
Venta de Servicios	5,858,741	5,535,662	323,079	5.84%
Gestion de Transporte Masivo	5,858,741	5,535,662	323,079	5.84%
Otros Ingresos	629,541	1,051,700	- 422,159	-40.14%
Financieros	155,965	255,924	- 99,959	-39.06%
Diversos	473,576	795,776	- 322,200	100.00%
GASTOS (Nota 9)	3,910,391	5,890,203	- 1,979,812	-33.61%
Gastos de Administración	2,239,221	2,178,442	60,779	2.79%
Gastos de Personal	1,777,352	1,788,624	- 11,272	-0.63%
Gastos Generales	352,328	273,056	79,272	29.03%
Impuestos contribuciones y tasas	109,541	116,762	- 7,221	-6.18%
Gastos de Operación	1,269,786	1,955,781	- 685,995	-35.08%
Gastos de Personal	203,387	216,495	- 13,108	-6.05%
Gastos Generales	1,064,179	1,738,276	- 674,097	-38.78%
impuestos contribuciones y tasas	2,220	1,010	1,210	0.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	159,712	177,913	- 18,201	-10.23%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	135,418	153,678	- 18,260	-11.88%
Amortización Intangibles	24,294	24,235	59	0.24%
Otros Gastos	241,672	1,578,067	- 1,336,395	-84.69%
Gastos Bancarios	0	23,367	- 23,367	0.00%
Sentencias y Procesos Judiciales	241,667	1,554,692	- 1,313,025	100.00%
Otros Gastos Diversos	5	8	- 3	-37.50%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,653,161	819,187	1,833,974	223.88%


LAURA ISABEL RODRIGUEZ CARDOZO
 GERENTE


LUIS IGNACIO MACIAS ESPARZA
 DIRECTOR FINANCIERO


CANDELARIA DAZA BENITEZ
 CONTADORA
 T.P. 68156-T


JULIO CESAR BORERO SARMIENTO
 REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.
 TP. 77107-T